
 

 

КОНОШСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 35/181 
р.п. Коноша 

 
 

О составах участковых избирательных комиссий избирательных 
участков № 334 - 341, № 343 - 351, № 353 - 355, № 357 – 360, № 364 - 366  

на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 
России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Коношская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков № 334 - 341, № 343 - 351, № 353 - 355, № 357 – 360, № 364 - 366 на 
срок полномочий 2023-2028 г., назначив в их составы членами участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сетевом 
издании «Коноша 29». 

 

Председатель комиссии Т.В. Костыльцева 
 

Секретарь комиссии                                                    Г.В. Степаненко 
 

 

 
 



 

 

Приложение  
к постановлению 

Коношской территориальной 
избирательной комиссии 
от 24 мая 2023 г.№ 35/181 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 334 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Артемова Наталья Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Вахрушина Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

3 Викулина Татьяна Евгеньевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Гольцева Ольга Вячеславовна собрание избирателей по месту жительства  

5 Морякова Татьяна Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 335 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Богданова Татьяна Валерьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Веденина Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  



 

 

3 Вишнякова Дарья Николаевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Уварова Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  

5 Уланова Елена Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Шубина Олеся Евгеньевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Яковлева Елена Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 336 
Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Артёмова Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Вохтомская основная школа" 

 

2 Дьячкова Ирина Андреевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Костыгова Надежда Викторовна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Кузнецова Анастасия Александровна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Патракеева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "Вохтомский сельский Дом культуры" 

 

6 Шмакова Галина Александровна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 337 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  



 

 

1 Ау Валентина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

2 Дурова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Москвина Людмила Ивановна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Петрикова Оксана Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Старикова Светлана Федоровна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 338 
Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Боброва Елена Геннадьевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Козенкова Вера Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Поздеева Ольга Васильевна собрание избирателей по месту жительства  

4 Поздеева Юлия Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 339 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ивлютина Ольга Павловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Катанова Жанна Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

 



 

 

ЛЮДИ" 

3 Макарычева Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "Ерцевский центр досуга" 

 

4 Паршукова Алёна Дмитриевна собрание избирателей по месту работы - 
ФКУЗ "Медико-санитарная часть № 29 

Федеральной службы исполнения наказаний" 
филиал "Центр медицинской и социальной 

реабилитации № 2" 

 

5 Розова Юлия Валерьевна собрание избирателей по месту работы - ФКУ 
ИК-28 ОУХД УФСИН России по 

Архангельской области 

 

6 Тарасова Антонина Николаевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Тарасова Людмила Михайловна собрание избирателей по месту работы - ФКУ 
ИК-28 ОУХД УФСИН России по 

Архангельской области 

 

8 Филиппова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Ерцевская средняя школа им. 

С.И.Бочарова" 

 

9 Черепанова Виктория Александровна собрание избирателей по месту работы - МУП 
"Ерцевские теплосети" 

 

10 Шатаева Вера Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 340 
Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гурина Анастасия Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Каликина Анна Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

3 Муравьева Александра Анатольевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Пальчикова Мария Николаевна Коношское местное отделение политической  



 

 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Ревуцкая Елена Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

6 Соловьева Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 341 
Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Громова Юлия Александровна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Кувин Николай Васильевич собрание избирателей по месту жительства  

3 Лобанов Андрей Александрович собрание избирателей по месту жительства  

4 Маренич Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Климовская средняя школа" 

 

5 Сидорова Ксения Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Сидорова Татьяна Владимировна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 343 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Авдюнина Снежана Алексеевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Григорьева Елена Ильинична собрание избирателей по месту жительства  

3 Егорова Наталья Витальевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 



 

 

4 Жилина Светлана Николаевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Корякина Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы - АТУ 
п.Коноша ПАО "Ростелеком" 

 

6 Куева Нина Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МДОУ детский сад "Сказка" 

 

7 Куриченков Иван Владимирович Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

8 Мальцева Аксана Леонидовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

9 Орехова Татьяна Витальевна собрание избирателей по месту жительства  

10 Сироватко Мария Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "Коношский районный краеведческий 

музей" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 344 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Акулова Елена Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Бова Елена Альбертовна собрание избирателей по месту работы - 
Финансовое управление администрации МО 

"Коношский муниципальный район" 

 

3 Виноградова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

4 Гусейнова Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
ФГКУ  "Складской терминал №32" 

 

5 Комар Ирина Анатольевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Комозорова Татьяна Владимировна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Котова Елена Васильевна собрание избирателей по месту жительства  

8 Куриченкова Любовь Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

 



 

 

Архангельской области 

9 Молева Татьяна Егоровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

10 Рябинина Лариса Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 345 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ангелова Ольга Николаевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Винцевич Наталья Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

3 Грунскис Виктория Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Иванова Анастасия Алексеевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Крылова Елена Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Максимова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  

7 Мельник Андрей Витальевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Плахова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
Коношская центральная районная библиотека 
Иосифа Бродского МБУК  "Библиотечная 

система Коношского района" 

 

9 Чиханова Елена Михайловна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

10 Шестак Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту жительства  



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 346 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Акилова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "Библиотечная система Коношского 

района" 

 

2 Вьялкина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
ФГКУ  "Складской терминал №32" 

 

3 Голицына Наталья Георгиевна собрание избирателей по месту работы - 
администрация МО "Коношский 

муниципальный район" 

 

4 Егорова Ольга Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Еропкина Татьяна Александровна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Просвирнина Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

7 Харламова Марина Анатольевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Черепанова Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 347 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Верюжская Ольга Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 
Муниципальное казённое учреждение  

"Эксплутационно-техническое управление" 

 

2 Золотарёва Галина Анатольевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



 

 

3 Кизяева Анна Владимировна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Малышева Татьяна Ивановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Носков Алексей Александрович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Носкова Евгения Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Рогулина Анастасия Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Смиренникова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ  
АО "Коношская центральная районная 

больница" 

 

9 Старцева Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ 
АО "Коношская центральная районная 

больница" 

 

10 Тропичева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ  
АО "Коношская центральная районная 

больница" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 348 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Акилова Наталия Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Дианова Мария Сергеевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Ионина Александра Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  

4 Немирова Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту работы - ООО 
"ИРЦ" 

 



 

 

5 Тюкачева Татьяна Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Хорошинина Наталья Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Хромцова Светлана Николаевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Хрычева Татьяна Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 349 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Беляева Наталья Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Дмитриевский Евгений Николаевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Налапший Галина Александровна собрание избирателей по месту жительства  

4 Протопопова Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Коношская СШ имени Н.П.Лавёрова" 

 

5 Сотникова Виктория Николаевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Топорова Мария Васильевна собрание избирателей по месту работы - ПАО 
СК "Росгосстрах" 

 

7 Юрина Наталья Николаевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Яковлева Ольга Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 350 
Количественный состав комиссии – 7 членов  



 

 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ангелова Галина Анатольевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Герасимовская Лариса Александровна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Деревянко Елена Леонидовна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Дубинина Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
администрация МО "Коношский 

муниципальный район" 

 

5 Киселева Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

6 Чапленкова Надежда Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Щербина Наталья Ильинична Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 351 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Варачек Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБДОУ детский сад "Радуга" 

 

2 Ермак Светлана Алексеевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Кочуров Владимир Васильевич Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Куланина Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы -  



 

 

ФГКУ  "Складской терминал №32" 

5 Сисина Анна Васильевна собрание избирателей по месту работы - ОАО 
"РЖД"  Архангельский региональный центр 

связи 

 

6 Филиппова Анастасия Леонидовна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Фокина София Игоревна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 353 
Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Калинина Евгения Николаевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Калинина Светлана Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

3 Кузнецов Александр Александрович собрание избирателей по месту жительства  

4 Соколова Галина Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 354 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ивашко Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Коношская основная школа" 

 

2 Карпова Екатерина Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Колобова Екатерина Ен-Сековна собрание избирателей по месту жительства  



 

 

4 Мочатова Светлана Вячеславовна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Наумова Валентина Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 355 
Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Анисимова Наталья Александровна собрание избирателей по месту жительства  

2 Кусочкина Анна Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Муравьева Любовь Александровна собрание избирателей по месту жительства  

4 Патракеева Юлия Андреевна собрание избирателей по месту жительства  

5 Синицина Лариса Александровна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Третьякова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 357 
Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Быстрова Светлана Григорьевна собрание избирателей по месту жительства  

2 Степина Светлана Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Трофименко Любовь Борисовна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Тухватчина Наталья Михайловна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 358 
Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вяткина Светлана Вячеславовна собрание избирателей по месту работы - 
администрация МО "Подюжское" 

 

2 Корытова Елена Михайловна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Попова Таисья Ивановна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Соколова Елена Витальевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 359 
Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вострякова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Подюжская средняя школа им. В.А. 

Абрамова" 

 

2 Зайкова Елена Владимировна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Зыкова Анна Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Иванова Марина Валерьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Косачева Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "Библиотечная система Коношского 

района" 

 

6 Литвинова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства  



 

 

7 Прокопьев Александр Иванович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Романова Наталья Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Подюжская средняя школа им. В.А. 

Абрамова" 

 

9 Страшненкова Елена Алексеевна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 360 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Березина Ирина Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Жукова Любовь Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
администрация МО "Подюжское" 

 

3 Кирилловых Надежда Михайловна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Кокарева Ольга Владимировна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Ловырева Елена Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК Дом культуры поселка Подюга 

 

6 Меркулова Наталья Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Микрюкова Марина Юрьевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Назарова Юлия Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК Дом культуры поселка Подюга 

 

9 Пестерева Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК Дом культуры поселка Подюга 

 

10 Якшина Елена Викторовна собрание избирателей по месту жительства  



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 364 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Денисова Людмила Викторовна собрание избирателей по месту работы - ГАУ 
АО "ЕЛЦ" Коношское подразделение 

 

2 Куликова Татьяна Андреевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Пестерева Алевтина Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  

4 Чеченина Елена Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Юрьева Нэлли Григорьевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 365 
Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Дубровская Екатерина Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

2 Игнатова Елена Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Курбатова Галина Валентиновна собрание избирателей по месту жительства  

4 Макарова Любовь Васильевна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Михайлова Валентина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

6 Мурзина Людмила Витальевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 366 
Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бубнова Оксана Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Гайдук Мария Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Герасимовская Татьяна Александровна Коношское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Калинина Валентина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

5 Патокова Галина Петровна Коношское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Пестерева Людмила Александровна собрание избирателей по месту жительства  

7 Пихтина Галина Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

8 Пихтина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

9 Скореневская Надежда Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
 

  



 

 

КОНОШСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 35/182 
р.п. Коноша 

 
 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 334 - 341, № 343 - 351, № 353 - 355, № 357 – 

360, № 364 - 366 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», на основании постановления Коношской 
территориальной избирательной комиссии от 24 мая 2023 года № 35/181 «О 
составах участковых избирательных комиссий избирательных участков № 
334 - 341, № 343 - 351, № 353 - 355, № 357 – 360, № 364 – 366 на срок 
полномочий 2023-2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для 
назначения председателями участковых избирательных комиссий, 
Коношская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 334 - 341, № 343 - 351, № 353 - 355, № 357 – 360, 
№ 364 – 366 членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий не позднее 8 июня 2023 года, но не ранее даты 
истечения срока полномочий участковой избирательной комиссии 
предыдущего состава. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сетевом 
издании «Коноша29». 

 

 
 

Председатель комиссии Т.В. Костыльцева 
 

Секретарь комиссии 
 

Г.В. Степаненко 



 

 

Приложение  
к постановлению 

Коношской территориальной 
избирательной комиссии 
от 24 мая 2023 № 35/182 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 334-341, № 343 – 351, № 353 – 355,  

№ 357 - 360, № 364 - 366 
 

№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
1 334 Гольцева Ольга Вячеславовна 
2 335 Шубина Олеся Евгеньевна 
3 336 Патракеева Татьяна Александровна 
4 337 Старикова Светлана Федоровна 
5 338 Боброва Елена Геннадьевна 
6 339 Катанова Жанна Васильевна 
7 340 Пальчикова Мария Николаевна 
8 341 Громова Юлия Александровна 
9 343 Мальцева Аксана Леонидовна 
10 344 Гусейнова Елена Михайловна 
11 345 Плахова Ольга Владимировноа 
12 346 Еропкина Татьяна Александровна 
13 347 Смиренникова Наталья Александровна 
14 348 Ионина Александра Евгеньевна 
15 349 Налапший Галина Александровна 
16 350 Дубинина Татьяна Викторовна 
17 351 Фокина София Игоревна 
18 353 Калинина Светлана Михайловна 
19 354 Мочатова Светлана Вячеславовна 
20 355 Синицина Лариса Александровна 
21 357 Трофименко Любовь Борисовна 
22 358 Вяткина Светлана Вячеславовна 
23 359 Зайкова Елена Владимировна 
24 360 Ловырева Елена Валентиновна 
25 364 Чеченина Елена Александровна 
26 365 Макарова Любовь Васильевна 
27 366 Калинина Валентина Николаевна 

 
 


